Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа  имени Героя Советского Союза Михаила Кузьмича

Овсянникова с. Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской  области

ПРИКАЗ

«Об организации проверки  спортивного и игрового  оборудования

в СП «Детский сад Золотой  ключик»

№ 087-6-ОД                                                                  от 16 мая 2022 года

В целях обеспечения безопасности при организации образовательной и

воспитательной  направленности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 16-18  мая 2022 года провести испытание, визуальный осмотр

спортивного оборудования, спортивного инвентаря в спортивных залах,

на спортивных и игровых площадках.

2. Утвердить состав комиссии по испытанию и проверке спортивного,

игрового оборудования и спортивного инвентаря в СП «Детский сад Золотой

ключик» в следующем составе:

председатель комиссии:

- Башкирова Елена Владимировна - заместитель директора по СП «Детский

сад Золотой  ключик» ГБОУ СОШ  им. М. К. Овсянникова с. Исаклы;

члены комиссии:

-Гвардейцева Марина Викторовна  - воспитатель;

-Васильева Татьяна Николаевна, заведующая хозяйством.

Директор   ГБОУ СОШ

им. М. К. Овсянникова  с. Исаклы                                              Е.Н. Нестерова

Ознакомлены:                                                                              Е.В. Башкирова

                                                                                                      М.В. Гвардейцева

                                                                                                      Т.Н. Васильева

 АКТ

испытаний спортивного и игрового оборудования

в физкультурном зале и на прогулочных площадках

СП «Детский сад Золотой ключик»

ГБОУ СОШ им. М.К.Овсянникова с. Исаклы

от «_16 » __мая__ 2022   г.

Мы комиссия (Приказ № № 087-6-ОД от 16.05.2022 г) в составе:

председателя комиссии заместителя директора по СП «Детский сад Золотой

ключик»  ГБОУ СОШ им. М.К.Овсянникова с. Исаклы Башкировой Елены

Владимировны, членов комиссии:  воспитателя Гвардейцевой Марины,

Викторовны, заведующего хозяйством Васильевой Татьяны Николаевны,

составили данный акт в том что, 16 мая 2022 г. были проведены осмотр и

проверка надежности установления и крепление спортивного инвентаря,

спортивного оборудования, расположенного в спортивном зале и на

территории структурного подразделения:

Данные испытаний занесены в таблицу:

№ Название спортинвентаря  данные испытаний  закреплено надежно

изъянов нет

1 шведская стенка

(спортивный зал)

выдерживает вес

120 кг.

Да, не представляет

угрозы для жизни и

здоровья

2 наклонные доски

(спортивный зал)

выдерживает вес

160 кг.

Да, не представляет

угрозы для жизни и

здоровья

3 наклонная лестница

(спортивный зал)

выдерживает вес

160 кг.

Да, не представляет

угрозы для жизни и

здоровья

4 гимнастические скамейки

(спортивный зал)

выдерживает вес

240 кг.

Да, не представляет

угрозы для жизни и

здоровья

5 туннель для пролезания максимальная

нагрузка

Да, не представляет

угрозы для жизни и

здоровья

6 Горка (на территории)  скользящая по-

верхность без де-

фектов, крепления

прочные

Да, не представляет

угрозы для жизни и

здоровья

7 Карусель поверхность окра-

шена равномерно

ржавых частей не

обнаружено

Да, не представляет

угрозы для жизни и

здоровья

8 Игровое оборудование

Машина и кораблик

Применена сила 70

кг Оборудование

исправно,

поверхность

окрашена

равномерно без

дефектов

Да, не представляет

угрозы для жизни и

здоровья

Выводы комиссии:

После снятия нагрузки повреждения и смещения не обнаружены, крепёжи

надежно закреплены, гимнастические снаряды не имеют в узлах и

сочленениях люфтов, качаний, прогибов, детали крепления (гайки, винты)

надежно завинчены.

Прогибы гимнастических снарядов соответствуют установленным правилам

занятий по физкультуре и спорту (1979 г.) нормам.

Спортинвентарь и спортивное оборудование, которые находятся  в

спортивном зале и на территории СП пригодны к использованию.

Председатель комиссии: _______________/Е.В.Башкирова

Члены комиссии:

                                            ______________/М.В.Гвардейцева

                                 ___________________Т.Н.Васильева